EXPOSITIO TEXTUS.

Post hæc considerandum est, quid prosit confessio, etc.

Supra egit Magister de confessionis necessitate a parte confitentis, et possibilitate a parte absolventis, et opportunitate a parte

temporis; hic agit de utilitate a parte finis, et habet hæc pars duas. In prima ostendit quæ confessio sit utilis, scilicet confessio vera et humilis; in secunda ostendit quantum confessionis contemptus obsit, infra ⁸: *Cumque multis auctoritatibus supra sit assertum, etc.* Prima in duas dividitur: in prima de-

Nemo
consultetur
peccata
quas
non fecit.

De pœ-
nitentia
sacer-
dotis,
qui
peccatum
publicat
confiten-
tis.

¹ Resp. iv, cont. Pelag., id est Hypognost. lib. V, c. 1, n. 4, inler oper. S. Aug. — ² Ps. LXXVIII, 6. — ³ Ps. L, 8. — ⁴ Aug., de verb. Apost. serm. XXIX, al. CLXXXI,

c. IV, n. 5. — ⁵ Habetur, de Pœnit., dist. VI, c. Sacerdos. — ⁶ Matth., XV, 14. — ⁷ Habetur, de Pœnit., dist. VI, c. Placuit. — ⁸ Dist. XLIII.

Divisio.

terminat quæ sint attendenda in confessione ex parte confitentis; in secunda, quæ ex parte audientis, ibi: *Caveat autem sacerdos*, etc. Prima pars duas continet: in prima ostendit quod confessio non debet esse diminuta; in secunda parte, quod non debet esse superflua, ibi: *Sicut autem porritens celare non*, etc. Similiter secunda, in qua determinat ex parte sacerdotis quid observandum sit, duo continet: primum est ut confessio teneat secreta; secundum vero, ut non absolvat alterius parochianum; et hoc ibi tangitur: *Quod vero dictum est*, etc. Et ita principaliter duo tanguntur, scilicet quod confessio integra debet esse, et secreta.

DUB. I.

Quia omnia criminalia semel saltem oportet in confessione exprimi.

Videtur hoc falsum, quia ad hoc quod contritio valeat, non oportet sigillatim conteri de quolibet, imo justificatur in contritione de omnibus: ergo pari ratione videtur de confessione.

Resp. Dicendum quod non est simile, quia contritio est in conspectu Dei, qui uno aspectu videt omnia; sed confessio est in conspectu hominis, qui non potest plene noscere morbum, nisi audiendo mortalia singula. Et iterum, confessio fit ad erubescantiam; contritio vero ad peccati detestationem per justitiam: detestatio autem intenditur in collocatione multorum malorum; sed erubescantia, in explicatione singulorum.

DUB. II.

Venialia, etc., sufficit generaliter confiteri, nisi aliqua sint frequenter iterata.

Videtur non bene dicere, quia iteratio non trahit in aliud genus: ergo quantumcumque iterentur, venialia sunt: ergo sufficit illa generaliter confiteri, sicut et alia.